
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН

ДАРГЫН ТУШААЛ

2 0 2 0  оны 4 2 . сарын ^^өдөр Дугаар. Улаанбаатар хот

Сонгинохайрхан амралт цогцолборынп 
газар ОНӨТҮГ-ын эргэлтийн бус хөрөнгийг 

данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, 
Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар 
тогтоолын хавсралтаар батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд 
хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 
дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 
10 дугаар сарын 20-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 17,374,500 /арван долоон сая гурван зуун далан дөрвөн 
мянга таван зуун/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг 
акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Сонгинохайрхан амралт цогцолборын газар 
ОНӨТҮГ /А.Уранчимэг/-т зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 13 нэр төрлийн 
17,374,500 /арван долоон сая гурван зуун далан дөрвөн мянга таван зуун/ 
төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын 
зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, өмчийн 
мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж ажиллахыг 
Сонгинохайрхан амралт цогцолборын газар ОНӨТҮГ /А.Уранчимэг/-т үүрэг 
болгосугай.

3. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
Д.Төмөрбаатарт даалгасугай.

ДАРГЬН-НА№
ГҮЙЦЭТГЭР-

115060001307



. 4

Данснаас хасах эд хөрөнгийн жагсаалт

\ 4 ' СНийслэлийн Өмчийн Ашиглалт Удирдлагын газрын 
даргын 2020 оны ^? дугаар сарын^З.өдрийн 

■ дугаар тушаалын хавсралт

I  I
а_ 1

Байгууллагын нэр: Сонгинохайрхан Амралт цогцолборын газар ОНӨТҮГ

№ Эд хөрөнгийн нэр
Ашигласан

жил
Хэмжих

нэгж
Тоо

хэмжээ
Нэгжийн үнэ Нийт үнэ Байгуулсан

элэгдэл
Үлдэгдэл үнэ

Эвдрэл
гэмтэл

ӨХБЗ-ийн
дүгнэлт

ЭБХХХК-ын
шийдвэр

Машин , тоног төхөөрөмж

1 Ариутгагч 5 ш 1 210,000.00 210,000.00 210,000.00 -
галд

шатсан
актлах устгах

2 Газен плитка 5 ш 1 760,000.00 760,000.00 760,000.00 -
галд

шатсан
актлах устгах

3 Төмс шарагч 5 ш 1 269,500.00 269,500.00 269,500.00 -
галд

шатсан
актлах устгах

4 Ус буцалгагч 5 ш 1 195,000.00 195,000.00 195,000.00 -
галд

шатсан
актлах устгах

5 Хөргөгч босоо 5 ш 1 950,000.00 950,000.00 950,000.00 -
галд

шатсан
актлах устгах

6 Хөргүүр 4 хаалгатай 5 ш 1 1,560,000.00 1,560,000.00 1,560,000.00 -
галд

шатсан
актлах устгах

7 Хоол халуун байлгагч 5 ш 1 965,000.00 965,000.00 965,000.00 -
галд

шатсан
актлах устгах

Машин, тоног төхөөрөмжийн дүн 7 4,909,500.00 4,909,500.00 -

Тавилга, эд хогшил

1 Бэлтгэлийн ширээ 3 ш 1 498,500.00 498,500.00 498,500.00 -
галд

шатсан
актлах устгах

2 Сандал 1 ш 50 83,900.00 4,195,000.00 629,250.30 3,565,749.70
галд

шатсан
актлах устгах

3 Сандал /рес/ 5 ш 80 44,000.00 3,520,000.00 1,906,666.45 1,613,333.55
галд

шатсан
актлах устгах



4 Төмөр ширээ 5 ш 1 269,500.00 269,500.00 269,500.00 -
галд

шатсан
актлах устгах

5 Тек /рес/ 5 ш 1 550,000.00 550,000.00 550,000.00 -
галд

шатсан
актлах устгах

6 Ширээ /рес/ 5 ш 20 171,600.00 3,432,000.00 1,859,000.00 1,573,000.00
галд

шатсан
актлах устгах

Тавилга, эд хогшлын дүн 153 12,465,000.00 5,712,916.75 6,752,083.25
Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн 160 17,374,500.00 10,622,416.75 6,752,083.25
Үүнээс: Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө - - - - -

Актлах хөрөнгө 160 - 17,374,500.00 10,622,416.75 6,752,083.25


